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Omröstningar

J = Ja-röst
N = Nej-röst
A = Avstår från att rösta

Omröstningar
§ 186Namn
J N A

Ordinarie ledamöter:
Bodil Wennerbrandt Sevastik (S) X
Tim Larsson (S) X
Per Tjärdalen (M) X
Kristina Falkenlöv (S) X
Peter Hedlund (S) X
Erik Eriksson (S) X
Anita Hammargren (M) X
Ilkka Isaksson (SD) X
Carina Anehagen (L) X
Eva Johansson (KD) X
Jonas Brännberg (RS) X

Omröstningar
§ 186Namn
J N A

Ersättare:
Yvonne Bergqvist (S) X
Jenny Josefsson (V) X
Thomas Olofsson (L) X
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§ 184

Information från ordföranden
Ärendenr 2020/1101-3.9.0.2

Socialnämndens beslut
Informationspunkten utgår vid dagens sammanträde.

Sammanfattning av ärendet
Ordförandens informationspunkt utgår till förmån för information om Covid-
19.
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§ 185

Information från förvaltningschef
Ärendenr 2020/1125-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Verksamhetschefer informerar om ett avbrott i trygghetslarmfunktionen som 
ägde rum 2020-11-11. Avbrottet varade under 4 timmar.

Till och med dagens datum, 2020-11-19, finns 20 konstaterade fall av Covid-19 
i socialförvaltningens verksamheter. För att motverka smittspridning använ-
der all vårdnära personal förebyggande utrustning och smittspårning sker. 
Vid behov införs besöksrestriktioner. 

Möjlighet finns att få smittbärarpenning om anhörig är sjuk.

Sammanträdet
Ordföranden föreslår att lägga informationen till handlingarna och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.
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§ 186

Förändring av verksamhet riktad till hemlösa
Ärendenr 2020/1079-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att rekommendera kommunfullmäktige att ge social-
nämnden i uppdrag att från den 1 februari 2021 införa nya arbetssätt för hem-
lösa Luleåbor, EU/EES-medborgare samt vistelsebegreppet enligt Socialstyrel-
sens vägledning.

Reservationer
Jenny Josefsson (V), Jonas Brännberg (RS), Eva Johansson (KD), Carina Aneha-
gen (L) och Thomas Olofsson (L) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet
Kommunfullmäktige har 2016-11-21 beslutat att Luleå ska inrätta ett härbärge 
för hemlösa i Luleå årligen under perioden november – april samt att verk-
samheten inryms under socialnämndens ansvarsområde.

Socialförvaltningen har sedan 2017 haft samverkan med föreningen natt-här-
bärget. Föreningen natthärbärget har bedrivit verksamheten härbärget för 
målgruppen EU/EES-medborgare, hemlösa Luleåbor och för personer som 
tillfälligt vistats i Luleå. Verksamheten har 10 sovplatser och öppettiderna är 
mellan kl. 20:00–06:45 måndag-söndag. Gästerna har förutom sängplats fått 
kvällsfika och frukost samt möjlighet att duscha. Socialtjänsten har fått fördela 
platser och de platser som inte fördelats av socialförvaltningen har natthärbär-
get själva fördelat.  

I senaste verksamhetsberättelsen från Natthärbärget framkommer att de un-
der perioden november 2019 – april 2020 haft 1156 övernattningar (709 män 
och 447 kvinnor). Detta innebär att de har haft en beläggningsgrad på ca 64 %. 
Totalt antal individer som övernattat är 58, varav 43 män och 15 kvinnor. An-
talet övernattningar under perioden är fördelat mellan mål-grupperna EU-mi-
granter och andra 82 % och soc/socialjour/polis/sjukhus 18 % av beläggningen. 

Socialförvaltningens bedömning är att det istället för ett härbärge finns behov 
av att utveckla nya arbetssätt för målgrupperna som fungerar helårsvis. 
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Målgruppen hemlösa Luleåbor
Socialförvaltningens ambition är att ha en nollvision mot hemlöshet och mer 
långsiktigt arbetssätt helårsvis. 

Hemlösa Luleåbor behöver stöd att bryta utanförskapsbeteende, få syssel-sätt-
ning och kompletterande insatser stadigvarande över tid. Socialförvaltningen 
vill därför utveckla boendelösningar i kombination med sysselsättning och 
öppenvård. Målgruppen är ofta samsjuklig och ställer höga krav på teamsam-
verkan.

EU/EES-medborgare samt vistelsebegreppet
Vad avser EU/EES-medborgare framkommer det i verksamhetsberättelsen 
från Natthärbärget att målgruppen fick endast beviljad av socialtjänsten en 
natt på härbärget vilket är enligt socialstyrelsens vägledning. Eftersom härbär-
get under perioder haft lediga sovplatser har den målgruppen haft möj-lighet 
utifrån en reservlista få tillgång till sovplats fler nätter. Målgruppen har där-
med erhållit en högre servicenivå än lagstiftningens förväntningar. Bedöm-
ningen är att resandet inom Europa kommer att minska på grund av Corona-
pandemin.

Vad säger lagstiftningen?
Socialtjänstlagen (SoL)är en målinriktad ramlag som ger kommunerna stor 
frihet att utforma verksamheten med utgångspunkt från lokala förutsättningar 
och behov. Socialtjänsten ska främja människors ekonomiska och sociala 
trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktivt deltagande i samhällslivet. 
Verksamheten ska bygga på respekt för människors rätt till självbestämmande 
och integritet. Frivillighet och självbestämmande ska vara vägledande inom 
socialtjänsten. Det innebär att den enskilde själv bestämmer om han eller hon 
ska ta emot erbjudanden om en viss social tjänst. Det är den enskilde som gör 
valet dock inom befintliga resurser. Frivillighet och självbestämmande innebär 
inte att socialtjänsten ska vara kravlös. Till socialtjänstens uppgifter hör att på 
olika sätt försöka motivera den enskilde för en viss insats.

Socialnämndens ansvar för bostadsanskaffning 
Socialtjänstlagen saknar bestämmelser som ger bostadslösa en allmän rätt att 
få en bostad av socialtjänsten. Socialnämnden kan dock vara skyldig att till-
handahålla eller ombesörjande av bostad som uppfyller krav på skälig lev-
nadsnivå. Det gäller när den enskilde är helt bostadslös och har speciella svå-
righeter att på egen hand skaffa en bostad. När en akut situation föreligger 
eller när ett lämpligt boende inte kan beredas den biståndssökande för en rim-
lig kostnad, kan tillfälligt boende erbjudas.
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Rätten till att ansöka om bistånd och socialtjänstens skyldighet att pröva en 
ansökan gäller även för EU/EES-medborgare. Även de regler som gäller för 
ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och vistelsekommun gäller för 
EU/EES-medborgare. Det innebär också att socialtjänsten kan ställa samma 
krav på biståndsökande EU/EES-medborgare som på svenska medborgare 
vad gäller t ex skyldigheten att efter förmåga bidra till sin egen försörjning, att 
vara arbetssökande osv.

Personer som inte bedöms ha hemvist i en kommun där denne tillfälligt vis-
tas, har rätt till bistånd för att avhjälpa en akut nödsituation som inte går att 
lösa på annat sätt. Vad som är nödvändig hjälp för att avhjälpa en akut nödsi-
tuation måste socialtjänsten bedöma i varje enskilt fall. Dock innebär rätten till 
bistånd för att avvärja en nödsituation i många fall att biståndet kan begränsas 
till enstaka bistånd för mat, logi och resekostnader för att EU/EES-medborgare 
ska kunna ta sig tillbaka till det land som han eller hon kommit ifrån.

Kommunfullmäktige har 2020-10-26 § 225 beslutat att återremittera ärendet till 
socialnämnden för att komplettera med konsekvenserna för akut hemlösa som 
använder härbärget idag.

Socialförvaltningens förslag innebär ett nytt arbetssätt för hemlösa. Det nya 
arbetssättet innebär individuella insatser för att tillgodose hållbara och lång-
siktiga lösningar för kvinnor och män som har behov av olika individuella 
insatser. 

Utifrån de konsekvenser som förslaget innebär är socialförvaltningens bedöm-
ning att det nya arbetssättet säkerställer att socialförvaltningen kan avhjälpa 
en tillfällig nödsituation för de akut hemlösa. Socialförvaltningen bedömer 
vidare att arbetssättet förbättrar de individuella insatserna för målgruppen 
kvinnor och män samt att arbetssättet säkerställer att socialförvaltningen följer 
Socialstyrelsens vägledning. 

Socialförvaltningens nya arbetssätt

Individuella behov
Socialförvaltningen bedömer att det finns behov av att förändra arbetssättet 
gällande de individuella insatserna utifrån förändrade behov i samhället. Det 
handlar om att tillgodose hållbara och långsiktiga lösningar för kvinnor och 
män som har behov av olika individuella insatser. Det handlar om olika boen-
deformer med olika individuella insatser. 
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Akutboende för hemlösa män
Socialförvaltningen planerar att kunna tillgodose akut bistånd i form av tillfäl-
lig logi med 9 nyskapade platser. Ytterligare 5 platser planeras att öppnas un-
der början av 2021 med möjlighet att ytterligare utveckla arbetssättet utifrån 
behovet.

Samtliga bistånd utgår från individuella behov. Oavsett det gäller svenska 
medborgare från andra kommuner eller EU/EES-medborgare handlar det om 
akut bistånd i en nödsituation i form av mat, tillfällig logi några nätter samt 
hemresa. För Luleåbor ska socialförvaltningen tillsammans med medborgaren 
planera för långsiktiga lösningar. Det kan exempelvis innebära insatser från 
öppenvården eller övergång till andra boendeformer. 

Det finns även möjlighet att använda vandrarhem om de utökade platser som 
socialförvaltningen skapat inte är tillräckliga för att tillgodose nödperspektivet 
för EU/EES-medborgare.

Akutboende för hemlösa kvinnor
Socialförvaltningen planerar att kunna tillgodose akut bistånd för tillfällig logi 
i form av 3-4 lägenheter. Samtliga bistånd utgår från individuella behov. Oav-
sett det gäller svenska medborgare från andra kommuner eller EU/EES-med-
borgare handlar det om akut bistånd i en nödsituation i form av mat, tillfällig 
logi några nätter samt hemresa. För Luleåbor ska socialförvaltningen tillsam-
mans med medborgaren planera för långsiktiga lösningar. Det innebär exem-
pelvis insatser från öppenvården och övergång till andra boendeformer. 

Akutboende för våldsutsatta kvinnor
Socialförvaltningen har sedan tidigare FREDA-lägenheter som planerar att 
byta adress löpande. Socialförvaltningen har även ett samarbete med Kvinno-
jouren som kan ta emot kvinnor som själva söker sig dit.

Samarbete med ideella organisationer
Socialförvaltningen planerar att bygga upp lokala strukturerade former för 
uppsökande verksamhet. Genom arbetssättet blir det en tydlighet om allas 
uppdrag samt att alla har ett gemensamt mål gällande att fånga upp hemlösa 
och de i utanförskap. 

Planering pågår för att handläggare ska besöka diakonicenter en gång/vecka 
för att motivera besökarna att ansöka om insatser inom socialtjänsten. Samar-
bete ska byggas upp med öppna mötesplatser som drivs av ideella föreningar 
för att motivera besökarna att ansöka om insatser inom socialtjänsten. Genom 
strukturerade samarbetsformer bidrar arbetssättet att målgruppen söker sig 
till socialtjänsten. 
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Konsekvenser med det nya arbetssättet för akut hemlösa som använ-
der härbärget idag

Negativa konsekvenser:
 Risk att målgruppen inte vänder sig till socialtjänsten. 
 Risk att målgruppen EU/EES medborgare stannar i Luleå trots att de 

fått akut bistånd i en nödsituation i form av mat, tillfällig logi och hem-
resa.

Åtgärder: 
Lättillgänglig ingång till socialtjänsten: 

 Dagtid via kommunens kundcenter eller socialförvaltningen som just 
nu finns på Repslagargatan, telefon eller fysiskt besök.

 Kvällar/helger via SOS alarm där man når myndighetens beredskap. 
 Information på olika språk 
 Nära samverkan med ideella organisationer och polisen genom uppsö-

kande verksamhet

Uppsökande verksamhet:
I vägledningen för socialtjänsten i arbetet med EU/EES medborgare (uppdate-
rades juni 2020) framkommer vikten av strukturerade samverkan, tydlig rol-
ler, gemensamt mål, uppsökande aktiviteter. Exempel på planerade åtgärder: 

 Handläggare besöker diakonicenter en gång/vecka för att motivera be-
sökarna att ansöka om insatser inom socialtjänsten.

 Samarbete med öppna mötesplatser som drivs av ideella föreningar för 
att motivera besökarna att ansöka om insatser inom socialtjänsten.

När socialtjänsten får kännedom om otillåtna bosättningar:
 Uppsökande arbete på otillåtna bosättningar för att förebygga att ing-

en far illa samt att motivera personerna att ansöka om socialtjänstens 
insatser. Socialtjänsten kan då sätta in rätt åtgärder gällande barn, 
våldsutsatta personer eller offer för människohandel eller människoex-
ploatering. 

Ny bedömning vid ny ansökan:
 Vid varje tillfälle sker en individuell bedömning om akut bistånd oav-

sett tidigare insatser. 

Positiva konsekvenser:
 Bättre kännedom om personer som är hemlösa och i utanförskap ge-

nom ett strukturerat arbetssätt i samverkan 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

 Hemlösa får insatser hela dygnet och året runt på ett hållbart långsik-
tigt sätt

 Det nya arbetssättet säkerställer att socialtjänsten har information och 
kännedom för att kunna sätta in rätt åtgärder gällande barn, våldsut-
satta personer eller offer för människohandel eller människoexploate-
ring.

 Individuella behov kan tillgodoses utifrån ett jämställt perspektiv gäl-
lande kvinnor och män

Sammantaget är socialförvaltningens bedömning att det nya arbetssättet sä-
kerställer att socialförvaltningen kan avhjälpa en tillfällig nödsituation för de 
akut hemlösa. Socialförvaltningen bedömer vidare att arbetssättet förbättrar 
de individuella insatserna för målgruppen kvinnor och män samt att arbets-
sättet säkerställer att socialförvaltningen följer Socialstyrelsens vägledning i 
arbetet med EU/EES-medborgare. I den senaste versionen av vägledningen 
framkommer:

 EU/EES-medborgares rätt till socialt bistånd
 möjligheter och ansvar i mötet med EU/EES medborgare i utsatta för-

hållanden
 ansvar för barn och unga.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 89 föreslagit socialnämnden 
besluta att rekommendera kommunfullmäktige att ge socialnämnden i upp-
drag att från den 1 februari 2021 införa nya arbetssätt för hemlösa Luleåbor, 
EU/EES-medborgare samt vistelsebegreppet enligt Socialstyrelsens vägled-
ning.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Per Tjärdalen (M), Ilkka Isaksson (SD) och Kristina Falkenlöv (S) föreslår bifal-
la arbetsutskottets förslag.

Jonas Brännberg (RS) föreslår avslå arbetsutskottets förslag och lämnar en 
protokollsanteckning enligt bilaga (SOC Hid: 2020.2706).

Jenny Josefsson (V), Thomas Olofsson (L), Carina Anehagen (L) och Eva Jo-
hansson (KD) föreslår i första hand att Härbärget får fortsätta sin verksamhet 
till och med 30 april 2020, parallellt med införandet med det nya arbetssättet. 
Därefter utvärderar socialförvaltningen hur det fungerat och utifrån utvärde-
ringen går vi vidare med att utveckla verksamheten så att det blir bra för alla 
som vistas i Luleå. I andra hand föreslår Jenny Josefsson m fl att avslå arbets-
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

utskottets förslag.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag och Jonas Brännbergs m fl av-
slagsförslag mot varandra och finner att socialnämnden bifaller arbetsutskot-
tets förslag.

Votering begärs och genomförs där en ja-röst innebär bifalla arbetsutskottets 
förslag och en nej-röst innebär avslå arbetsutskottets förslag. 

Efter rösträkning redovisar ordföranden att 9 ja-röster och 5 nej-röster har 
avlagts. Ordföranden finner därmed att socialnämnden beslutar att bifalla 
arbetsutskottets förslag.

Dialog:
Dialog med föreningen natthärbärget samt ideella organisationer. 

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Det nya arbetssättet bidrar till ökad jämlikhet då de individuella insatserna 
utgår från kvinnors och mäns behov.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Det nya arbetssättet bidrar till utvecklingsmålet då de individuella insatserna 
utgår från kvinnors och mäns behov.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Förslaget har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Med varierande behov av övernattningsplatser kan en lösning som har ett
varierat utbud bättre svara mot behovet och eventuellt kan en sådan lösning
vara mer ekonomiskt effektiv.

Beslutsunderlag
 Beslut KF 2016-11-21 § 245, SOC Hid: 2020.1735
 Vägledning för socialtjänsten i arbetet med EU/EES medborgare, 

SOC Hid: 2020.1705
 Socialförvaltningens förslag avseende förändring av verksamhet riktad 

till hemlösa, SOC Hid: 2020.2521
 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 89, 

SOC Hid: 2020.2540
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Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande
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 Protokollsanteckning från Rättvisepartiet Socialisterna, 
SOC Hid: 2020.2706

Beslutet skickas till
Kommunstaben 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 187

Motion (C) om att utreda bolagisering av kronans vård- och 
omsorgsboende
Ärendenr 2020/212-1.1.1.5

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar rekommendera kommunfullmäktige att avslå motio-
nen.

Sammanfattning av ärendet
Eric Lundvall (C) har lämnat in en motion om att utreda bolagisering av Kro-
nans vård- och omsorgsboende. 

Motionären beskriver att det pågår en byggnation av en ny fastighet på Kro-
nan pågår som sedan ska bli ett äldreboende i Luleå kommuns regi. Motionä-
ren menar att en mångfald av organisationsformer kan stärka vård- och om-
sorgsverksamheten och att en bolagisering av vårdboendet på Kronan skulle 
bidra till utveckling av verksamheten och öka kvaliteten. Kommunen skulle 
fortsatt stå som huvudman. 

Motionären föreslår att socialförvaltningen får i uppdrag att utreda om driften 
av vård- och omsorgsboendet som byggs på Kronan kan ske i bolagsform och 
vilka konsekvenser denna driftsform skulle få för brukarna och förvaltningen. 

Kommunstaben har föreslagit kommunfullmäktige besluta att motionen får 
ställas och överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 

Socialförvaltningen har tittat på kommuner som bolagiserat delar av den soci-
ala verksamheten. Utifrån detta drar socialförvaltningen slutsatsen att en bola-
gisering av Kronans vård och omsorgsboende inte kommer innebära tillräck-
ligt stora fördelar för brukarna eller från ett verksamhets- och kvalitetsmässigt 
perspektiv för att vara ett bra alternativ eftersom volymen är för liten. Det 
finns också osäkra faktorer kring ekonomi och lagstiftning. 

Erfarenheten av bolagisering i landet inom socialnämndens verksamhetsom-
råden är knapp och utifrån det ser socialförvaltningen vissa risker med denna 
bolagsform. 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

Fördelar kan vara snabbare beslutsvägar och en tydligare verksamhetsstyr-
ning. 

Utifrån denna analys ser inte socialförvaltningen att utredning behöver göras.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 86 föreslagit socialnämnden 
besluta rekommendera kommunfullmäktige att avslå motionen.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Kristina Falkenlöv (S), Jonas Brännberg (RS) och Thomas Olofsson (L) föreslår 
bifalla arbetsutskottets förslag.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Ingen dialog är genomförd.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Motion (C) om att utreda bolagisering av Kronans vård-och omsorgs-

boende, SOC Hid: 2020.514
 Kommunfullmäktiges protokoll 2020-02-24 § 29, SOC Hid: 2020.515
 Socialförvaltningens förslag avseende svar på motion (C) om att utreda 

bolagisering av Kronans vård- och omsorgsboende, 
SOC Hid: 2020.2502

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 86, 
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SOC Hid: 2020.2537

Beslutet skickas till
Kommunstaben 
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Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande
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§ 188

Internbudget 2021
Ärendenr 2020/1059-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Socialförvaltningen föredrar ärendet som är en informationspunkt inför in-
ternbudget 2021 som beslutas av socialnämnden i december månad. Aktuella 
behov och åtgärder under kommande tre år samt nettokostnadsavvikelse och 
kostnad per brukare föredras av förvaltningen.  

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 87 föreslagit socialnämnden 
besluta att lägga informationen till handlingarna.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Fackliga parter har informerats.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Internbudget utgår från Verksamhetsplan där bedömningen framkommer.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Internbudget utgår från Verksamhetsplan där bedömningen framkommer.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Internbudget utgår från Verksamhetsplan där bedömningen framkommer.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Internbudget utgår från Verksamhetsplan där bedömningen framkommer.
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Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

Beslutsunderlag
 Socialförvaltningens förslag avseende internbudget 2021, 

SOC Hid: 2020.2503
 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 87, 

SOC Hid: 2020.2538

Beslutet skickas till
Socialförvaltningens ledningsgrupp 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 189

Ansökan om statsbidrag för kompetensutvecklingsinsatser 
inom den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården
Ärendenr 2020/944-2.4.3.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att rekvirera 204 764 kr för kompetensutvecklingsin-
satser inom den kommunala hälso- och sjukvården.

Sammanfattning av ärendet
Kammarkollegiet har fått i uppdrag att utbetala statsbidrag till kommunerna 
för att stärka kommunernas arbete med att utveckla kompetensen inom den 
kommunalt finansierade hälso- och sjukvården. För Luleås del är det möjligt 
att rekvirera 204 764 kr.

Den kommunala hälso- och sjukvården svarar för en stor del av hälso- och 
sjukvården för många patienter med stora vårdbehov. Det handlar t.ex. om 
äldre och multisjuka samt personer med funktionsnedsättningar. För att soci-
alförvaltningen ska ha goda förutsättningar för att fullgöra sitt ansvar att ver-
ka för en god och säker hälso- och sjukvård är det angeläget att rekvirera stats-
bidraget. Statsbidraget planeras att användas för att stärka och fördjupa kom-
petensen inom palliativ vård. 

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 81 föreslagit socialnämnden 
besluta att rekvirera 204 764 kr för kompetensutvecklingsinsatser inom den 
kommunala hälso- och sjukvården.

Sammanträdet
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Dialog med fackliga parter samt enhetschefer inom verksamhetsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Genom ökad kompetens bidrar aktiviteten till ökad jämlikhet gällande insat-
ser från den kommunala hälso- och sjukvården. 
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Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Genom ökad kvalitet bidrar aktiviteten till starkare ekonomiskt tillväxt. 

Beslutsunderlag
 Regeringsbeslut – Statsbidrag kompetensutvecklingsinsatser inom den 

kommunalt finansierade hälso- och sjukvården, SOC Hid: 2020.2155
 Socialförvaltningens förslag avseende Ansökan om statsbidrag för 

kompetensutvecklingsinsatser inom den kommunalt finansierade häl-
so- och sjukvården, SOC Hid: 2020.2495

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 81, 
SOC Hid: 2020.2532

Beslutet skickas till
Verksamhetschef hälso- och sjukvård & folkhälsa

22S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 b
29

6e
e5

4-
72

ba
-4

b2
d-

9a
3e

-6
46

d4
bf

b4
0c

7



LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande
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§ 190

Revidering av socialnämndens delegationsordning avseen-
de anmälan enligt Lex Maria
Ärendenr 2020/962-3.9.0.2

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden beslutar att delegera beslutanderätten avseende anmä-

lan enligt Lex Maria till Medicinskt Ansvarig för Rehabilitering, MAR.
2. Delegationsordningen revideras till följd av detta beslut.

Sammanfattning av ärendet
När vårdgivaren tar emot en rapport om en händelse som har medfört eller 
hade kunnat medföra en vårdskada ska det rapporterade utredas. Syftet med 
utredningen ska vara att så långt som möjligt klarlägga händelseförloppet och 
vilka faktorer som påverkat det, samt ge underlag för beslut om åtgärder som 
ska ha till ändamål att hindra att liknande händelser inträffar på nytt, eller att 
begränsa effekterna av sådana händelser om de inte helt går att förhindra.

Om vårdgivaren i sin utredning kommer fram till att skadan är allvarlig eller 
att det funnits risk för allvarlig vårdskada, ska vårdgivaren snarast anmäla 
detta till Inspektionen för vård och omsorg, IVO. 

Socialnämnden har delegerat rätten att göra anmälan enligt Lex Maria till Me-
dicinskt Ansvarig Sjuksköterska, MAS. För att säkerställa att anmälan kan 
göras om MAS inte är tillgänglig föreslås att även Medicinskt Ansvarig för 
Rehabilitering, MAR, får delegation. 

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 82 föreslagit socialnämnden 
besluta att delegera beslutanderätten avseende anmälan enligt Lex Maria till 
Medicinskt Ansvarig för Rehabilitering, MAR. Delegationsordningen revide-
ras till följd av detta beslut.

Sammanträdet
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Dialog med förvaltningschef, MAS och MAR.
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Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Utdrag ur socialnämndens delegationsordning. Flik 9. P 1. Patientsä-

kerhetslagen, SOC Hid: 2020.2497
 Socialförvaltningens förslag avseende revidering av socialnämndens 

delegationsordning avseende anmälan enligt Lex Maria, 
SOC Hid: 2020.2496

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 82, 
SOC Hid: 2020.2533

Beslutet skickas till
Verksamhets- och avdelningschefer
MAS
MAR 
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§ 191

Ansökan om driftsbidrag till Röda Korsets behandlingscen-
ter för krigs- och tortyrskadade i Skellefteå
Ärendenr 2019/1208-3.9.12.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att avslå Röda Korsets ansökan om bidrag med 
180 000 kr för verksamhet vid behandlingscentrat för tortyr- och krigsskadade 
i Skellefteå. 

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden har bistått Röda Korset sedan starten av ovannämnda verk-
samhet år 2006 med kostnadstäckning för tolk och resekostnader för personer 
som haft behov av den behandling som ges vid behandlingscentrat i Skellef-
teå. Socialnämnden är positiv till att fortsätta med att ersätta den enskilde för 
dennes kostnader för tolk och resekostnader som tidigare i de fall där regio-
nen inte kan erbjuda adekvat vård. Socialförvaltningen har tagit fram rutiner 
för utbetalning av medel i form av tolk- och resekostnader som kan sökas av 
personer folkbokförda i Luleå kommun. 

Regionen erbjuder traumabehandling och i de fall den enskilde har behov av 
behandling via Röda korset, bistår socialnämnden den enskilde efter individu-
ell behovsprövning.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 83 föreslagit socialnämnden 
besluta att avslå Röda Korsets ansökan om bidrag med 180 000 kr för verk-
samhet vid behandlingscentrat för tortyr- och krigsskadade i Skellefteå.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Frågan har behandlats internt inom verksamheten.

25S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 b
29

6e
e5

4-
72

ba
-4

b2
d-

9a
3e

-6
46

d4
bf

b4
0c

7



LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Ansökan om driftsbidrag till Röda Korsets behandlingscenter, 

SOC Hid: 2019.2561
 Socialförvaltningens förslag avseende ansökan om driftsbidrag till Rö-

da Korsets behandlingscenter för krigs- och tortyrskadade i Skellefteå, 
SOC Hid: 2020.2498

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 83, 
SOC Hid: 2020.2534

Beslutet skickas till
 Röda Korsets behandlingscenter
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 192

Riktlinjer för basal hygien inom kommunernas vård och 
omsorg i Norrbottens län
Ärendenr 2020/970-1.3.1.3

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att anta riktlinjerna för basal hygien inom kommuner-
nas vård och omsorg i Norrbottens län 2018 – 2020.

Sammanfattning av ärendet
De regionala basala hygienriktlinjerna är ett samverkansdokument som tagits 
fram av de medicinskt ansvariga sjuksköterskorna, MAS, i Kalix och Älvsbyn 
tillsammans med enheten vårdhygien Region Norrbotten. Syftet är att upp-
rätthålla en god vårdhygienisk kvalitet inom den kommunala hälso- och sjuk-
vården och omsorgen i Norrbottens län. Dokumentet ger kunskap om vårdhy-
gieniska principer för att hindra smittspridning mellan patienter/brukare och 
personal. 

Norrbottens Kommuners socialberedning tog beslut i februari 2018 att rekom-
mendera kommunerna i Norrbotten att anta Riktlinjerna för basal hygien in-
om kommunens vård och omsorg i Norrbottens län 2018 – 2020. Norrbottens 
kommuner har missat att skicka ut rekommendationen till kommunerna vil-
ket är orsaken att det inte kommer upp för beslut förrän nu.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 84 föreslagit socialnämnden 
besluta att anta riktlinjerna för basal hygien inom kommunernas vård och 
omsorg i Norrbottens län 2018 – 2020.

Sammanträdet
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Verksamheten har använt sig av dokumentet sedan det upprättades 

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet

Beslutsunderlag
 Beslut från socialberedningen, SOC Hid: 2020.2225
 Riktlinjer för basal hygien inom kommunernas vård och omsorg i 

Norrbottens län, SOC Hid: 2020.2224
 Socialförvaltningens förslag avseende riktlinjer för basal hygien inom 

kommunernas vård och omsorg i Norrbottens län, SOC Hid: 2020.2499
 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 84, 

SOC Hid: 2020.2535

Beslutet skickas till
Verksamhetschefer
MAS/MAR 
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 193

Busskort till och från daglig verksamhet
Ärendenr 2020/1050-3.9.0.2

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att från och med 1 januari 2021 ersätts årskort hos 
LLT och Länstrafiken med busskort motsvarande 2 resor/dag eller 460 resor/år 
för personer med beslut om daglig verksamhet enligt LSS eller beslut om sys-
selsättning enligt SoL. 

Reservation
Jonas Brännberg (RS) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet
Socialförvaltningen i Luleå har sedan den 1 januari år 2018 kostnadsfria resor 
till och från daglig verksamhet och sysselsättning för personer med beslut 
enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och social-
tjänstlagen (SoL). Det finns i dagsläget tre alternativ för den enskilde att ta sig 
till den dagliga verksamheten. De som har beslut om färdtjänst erbjuds kost-
nadsfria resor med socialförvaltningens transport. De som kan åka buss får ett 
årskort hos LLT eller Länstrafiken. De som kan ta sig till dagliga verksamhe-
ten på eget vis, exempelvis genom att promenera eller cykla får ersättning 
motsvarande en habiliteringstimme.

Anhöriga har inkommit med synpunkter om att det är orättvist att de som får 
årskort även har gratis resor på fritiden. De som åker transport eller tar sig till 
dagliga verksamheten på eget vis, måste betala för sina resor på fritiden. Syn-
punkter har även inkommit på att årskortet missbrukas till ändamål de inte är 
avsett för, exempelvis att andra använder årskortet eller att den enskilde häm-
tar ut sitt årskort och sen inte deltar i daglig verksamhet. 

Socialförvaltningen har med anledning av inkomna synpunkter genomfört en 
utredning. Utredningen har vägt olika förslag i syfte att skapa likvärdiga för-
utsättningar för resor till och från daglig verksamhet och på fritiden. Utred-
ningen visar att det är av stor vikt att socialförvaltningen fortsätter erbjuda 
kostnadsfria resor, men att det finns skäl att förändra resorna med buss. Soci-
alförvaltningen förslår att den enskilde i stället för årskort ska erhålla ett bus-
skort laddat med två resor per dag eller 460 resor per år. Förslaget ger mer 
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

likvärdiga förutsättningar för resor till och från daglig verksamhet och på friti-
den.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 85 föreslagit socialnämnden 
besluta att från och med 1 januari 2021 ersätts årskort hos LLT och Länstrafi-
ken med busskort motsvarande 2 resor/dag eller 460 resor/år för personer med 
beslut om daglig verksamhet enligt LSS eller beslut om sysselsättning enligt 
SoL.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Jonas Brännberg (RS) föreslår avslå arbetsutskottets förslag.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag och Jonas Brännbergs förslag mot 
varandra och finner att socialnämnden bifaller arbetsutskottets förslag.

Dialog:
Dialog har förts med brukare och deras företrädare, intresseorganisationer, 
chefer och medarbetare inom verksamhetsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet innebär en mer jämlik fördelning av resurser för alla brukare som har 
beslut om daglig verksamhet och sysselsättning.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Ingen påverkan på utvecklingsområdet då beslutet endast berör personer som 
i dag har årskort för resor till och från daglig verksamhet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet då antalet resor inte kom-
mer att öka med förslaget.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Presentation Transport till och från daglig verksamhet, 

SOC Hid: 2020.2501
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

 Socialförvaltningens förslag avseende busskort till och från daglig 
verksamhet, SOC Hid: 2020.2500

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 85, 
SOC Hid: 2020.2536

Beslutet skickas till
Verksamhetschef stöd och service
Verksamhetschef socialpsykiatri och öppenvård
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 194

Yttrande över remissen Ökad rättssäkerhet och snabbare 
verkställighet i internationella familjemål (Ds 2020:18)
Ärendenr 2020/790-1.3.1.5

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att anta nedanstående remissvar som sitt eget.

Sammanfattning av ärendet
Luleå kommun har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade departements-
promemoria, förslag till ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i inter-
nationella familjemål.

Socialförvaltningens yttrande
Luleå kommun instämmer i förslagen gällande barns och föräldrars rättssä-
kerhet i internationella familjemål och verkställighet av beslut. Luleå kommun 
anser att författningsförslagen ger positiva, rättssäkra och mer tydlighet i han-
teringen av internationella familjemål och medlemsstaternas ansvar, förbättrar 
tillgången till rättslig prövning. Barns rättssäkerhet stärks och barn skyddas 
från internationellt olovligt bortförande eller att olovligt hållas kvar i med-
lemsstater. 

Luleå kommun instämmer också i att domstolarna i den medlemsstat där bar-
net hade sin hemvist fortsätter att vara behörig även om barnet genom bortfö-
rande eller kvarhållande senare skulle kunna anses ha fått ny hemvist i en 
annan medlemsstat. Gemensamma regler om grunder för placeringar av barn, 
att placering alltid ska föregås av ett godkännande av mottagande medlems-
stat, ger enhetliga och tydlig förfarande av avgörande. Det överensstämmer 
med vad som gäller enligt svensk rätt när ett barn ska placeras utanför det 
egna hemmet. Informationsutbytet mellan medlemsstaternas myndigheter 
underlättar myndigheternas och domstolarnas handläggning och förbättrar 
beslutsunderlagen. Det är viktigt att barns åsikter beaktas då avgöranden får 
stor inverkan i deras liv.

Det är rimligt att reglerna för att vägra verkställighet har en gemensam grund 
i de olika medlemsländerna, ett avgörande som meddelats i en annan med-
lemsstat jämställs med ett avgörande som har meddelats i den verkställande 
medlemsstaten. Genom att det blir möjligt för en part att vända sig direkt till 
en verkställande myndighet för att få ett utländskt avgörande verkställt utan 
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

att först behöva ansöka om en verkställighetsförklaring hos en domstol drar 
verkställigheten inte ut på tiden vilket gynnar barnet och familjen och negati-
va konsekvenser för barnet undanröjs.

Socialnämndens arbetsutskott har 2020-11-05 § 80 föreslagit socialnämnden 
besluta att anta ovanstående remissvar som sitt eget.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Dialog har förts med verksamhetschef, Myndighetsutövning socialtjänst

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Remissvaret ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella 
familjemål bidrar till utvecklingsområdet jämlikhet.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Remissvaret ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella 
familjemål motverkar inte utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Remissvaret ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella 
familjemål motverkar inte utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Remissvaret ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella 
familjemål motverkar inte utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Departementspromemorian ökad rättssäkerhet och snabbare verkstäl-

lighet i internationella familjemål (DS 2020:18),
SOC Hid: 2020.1794

 Socialförvaltningens förslag avseende yttrande över remissen Ökad 
rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella familjemål 
(Ds 2020:18), SOC Hid: 2020.2494

 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll 2020-11-05 § 80, 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

SOC Hid: 2020.2531

Beslutet skickas till
Justitiedepartement
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 195

Dataskyddsombud för socialnämnden
Ärendenr 2020/1076-1.5.3.2

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att utse Kerstin Nedergård till tillförordnat data-
skyddsombud för socialnämndens verksamhetsområden från och med 2020-
11-30.

Reservation
Jonas Brännberg (RS) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet
Enligt Dataskyddsförordningen (GDPR) ska en personuppgiftsansvarig myn-
dighet utse ett dataskyddsombud för sitt verksamhetsområde. 

Nuvarande dataskyddsombud Mattias Gotthold kommer att vara tjänstledig 
från och med 2020-11-30 och därför behöver ett tillförordnat dataskyddsom-
bud för kommunstyrelsen utses under hans frånvaro. 

Informationssäkerhetsenheten har föreslagit socialnämnden att utse Kerstin 
Nedergård till tillförordnat dataskyddsombud från och med 2020-11-30. 

Socialnämndens arbetsutskott har 20202-11-05 § 88 föreslagit socialnämnden 
besluta att utse Kerstin Nedergård till tillförordnat dataskyddsombud för soci-
alnämndens verksamhetsområden från och med 2020-11-30.

Sammanträdet
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Dialog har förts inom informationssäkerhetsenheten.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beskrivning av ärendet
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer
från och med den 25 maj 2018. Ett av syftena med dataskyddsförordningen är
att skydda enskildas grundläggande rättigheter och friheter, särskilt deras rätt
till skydd av personuppgifter. Rätten till privatliv uttrycks i den Europeiska
konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande
friheterna (EKMR).

Grundläggande bestämmelser om rätt till privatliv och skydd för personupp-
gifter ligger till grund för närmare lagstiftning om behandling av personupp-
gifter, såväl i det nu gällande dataskyddsdirektivet 95/46/EU – vilket har ge-
nomförts i Sverige genom personuppgiftslagen – och i den nya
dataskyddsförordningen.

Dataskyddsförordningen gäller i princip för all automatiserad behandling av
personuppgifter och i vissa fall även manuell behandling av personuppgifter.
Personuppgifter är varje upplysning som avser en identifierad eller identifier-
bar fysisk person.

Personuppgiftsansvarig är den organisation (till exempel aktiebolag, stiftelse,
förening eller myndighet) som bestämmer för vilka ändamål uppgifterna ska
behandlas och hur behandlingen ska gå till. Kommunstyrelsen är en sådan
myndighet.

En myndighet eller offentligt organ måste utse ett dataskyddsombud. Ombu-
dets roll är att kontrollera att dataskyddsförordningen följs inom organisatio-
nen genom att till exempel utföra kontroller och informationsinsatser.

Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att organisationen följer data-
skyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den personuppgiftsansva-
riga eller hos personuppgiftsbiträdet. Personuppgiftsansvarig får inte bestraf-
fa dataskyddsombudet för att ha utfört sina arbetsuppgifter. Dataskyddsom-
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

budet ska rapportera direkt till den personuppgiftsansvariges högsta förvalt-
ningsnivå.

Beslutsunderlag
 Socialförvaltningens förslag avseende dataskyddsombud för social-

nämnden, SOC Hid: 2020.2504
 Socialnämndens arbetsutskotts protokoll § 88, SOC Hid: 2020.2539

Beslutet skickas till
Kommunstabens informationssäkerhetsenhet
Datainspektionen
Dataskyddsombud 
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 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

§ 196

Redovisning av delegationsbeslut november 2020
Ärendenr 2020/1033-1.1.1.7

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att lägga redovisningen av anmälda delegationsbeslut 
till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Beslut fattade på delegation ska anmälas till socialnämnden på nästföljande 
sammanträde. Följande beslut redovisas enligt gällande delegationsordning:

Delegat Beslutsdatum

Socialnämndens ordförande
Ärendenr 2020/1032 (hid 2020.2375)
Beslut om stängning daglig verksamhet 
2020-10-16—2020-10-22

Ärendenr 2020/1088 (hid 2020.2573)
Beslut om anmälan enligt Lex Maja

Socialchef
Ärendenr 2020/1087 (hid 2020.2515)
Överenskommelse mellan föreningen 
Natthärbärge i Luleå och 
Socialförvaltningen Luleå kommun. 
Perioden 2020-11-01—2021-01-31

Verksamhetschef/Avdelningschef
Ärendenr 2020/1044 (hid 2020.2440)
Beslut om stängning av daglig 
verksamhet 2020-10-20—2020-11-03

Ärendenr 2020/1018 (hid 2020.2336)
Avtal med Prolead – E-utbildning 
”Arbeta inom personlig assistans”

2020-10-16

2020-11-11

2020-10-29

2020-10-20

2020-09-30
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Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

MAS/MAR/SAS
Ärendenr 2020/1011 (hid 2020.2341)
Beslut att inleda fördjupad utredning 
enligt Lex Sarah

Ärendenr 2020/1011 (hid 2020.2342)
Beslut att göra anmälan enligt Lex 
Sarah till Inspektionen för vård och 
omsorg

Ärendenr 2020/1028 (hid 2020.2578)
Beslut att inleda utredning enligt Lex 
Sarah

Ärendenr 2020/1028 (hid 2020.2577)
Beslut att göra anmälan enligt Lex 
Sarah till Inspektionen för vård och 
omsorg

Ärendenr 2020/1029 (hid 2020.2576)
Beslut att inleda utredning enligt Lex 
Sarah

Ärendenr 2020/1029 (hid 2020.2575)
Beslut att göra anmälan enligt Lex 
Sarah till Inspektionen för vård och 
omsorg

2020-10-12

2020-10-12

2020-10-15

2020-10-15

2020-10-15

2020-10-15

Övriga beslut fattade på delegation

Beslut i personalärenden/anställningar, oktober 2020

Beslut i enskilda ärenden
 Individ och familjeomsorg och familjerätt, september 2020
 Äldreomsorg, september 2020
 Funktionsnedsatta, SoL, september 2020
 Funktionsnedsatta, LSS, PA-SFB, september 2020
 Extra arvode till familjehem, nr 46—49, 2020
 Fullmakt, nr 23—31, 2020

Delegationsbeslut och listor över fattade delegationsbeslut finns 
tillgängliga under sammanträdet.
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§ 197

Redovisning av meddelanden november 2020
Ärendenr 2020/1034-1.1.1.7

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att lägga redovisade meddelanden till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet
Följande meddelanden redovisas:

Avsändare Ämne

Socialstyrelsen
2020-10-20

Jämställdhets-
myndigheten 
2020-11-06

Kost- och service-
nämnden 
2020-11-03 § 35

Kost- och service-
nämnden
2020-11-03

Kommunfullmäktige
2020-09-28 § 181

Kommunfullmäktige
2020-10-16 § 218

Änr 2020/1034. SOC Hid 2020.2382
Uppdaterade nationella riktlinjer för vård vid 
depression och ångestsyndrom 2020

Änr 2020/1034. SOC Hid 2020.2543
Informationsmaterial – Våld mot äldre samt våld 
mot personer med funktionsnedsättning

Änr 2020/1034. SOC Hid 2020.2545
Avvikelserapportering, måltidsservice

Änr 2020/1034. SOC Hid 2020.2546
Sammanställning avvikelser måltidsservice tertial 2 
2020

Änr 2020/1034. Soc Hid 2020.2579
Förlängning av beslut deltagande på distans vid 
kommunfullmäktiges sammanträden

Änr 2020/1034. SOC Hid 2020.2574
Val av ny ledamot (S) i socialnämnden
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§ 198

Månadsrapport oktober
Ärendenr 2020/1168-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna månadsrapporten för oktober 2020.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämndens årsprognos är budget i balans inom tilldelad ram, inräknat att 
nämnden får täckning från staten för den ökade kostnad som uppkommit i 
och med Corona. Merkostnader om 10,3 mkr är inskickade till Socialstyrelsen. 
Verksamhetsområdet Vård och omsorgs årsprognos, utöver Corona, är -5 
mkr. Även verksamhetsområdet Myndighet prognostiserar ett underskott 
med -3 mkr. Underskotten klaras inom nämndens ram.

Socialnämndens avvikelse för perioden är 23,7 mkr. Inom sköterskevård (SSK) 
finns den största avvikelsen mot budget på -13,1 mkr, där 9,8 mkr härrör från 
Corona. Följt av SSK finns den största avvikelsen mot budget inom Stöd i 
hemmet. Deras avvikelse mot budget uppgår till -1,9 mkr och är en förbättring 
på 1,3 mkr mot föregående månad, 1,9 mkr härrör till Corona. 
Vård- och omsorgsboendes avvikelse mot budget uppgår till 4,7 mkr, vilket är 
oförändrat mot föregående månad. 

På helår uppskattas totalkostnaden för enbart skyddsmaterial till 24 mkr, vil-
ket är en ökning på 4 mkr mot tidigare prognos. Ökningen beror på ökad kost-
nad för förkläden och handskar då det uppstått brist hos leverantörerna och 
dessa måste köpas in utanför avtal. Extrakostnad för sjuklön som inte täcks av 
staten beräknas till 6 mkr på helår.  

Socialförvaltningen har föreslagit socialnämnden besluta att godkänna må-
nadsrapporten för oktober 2020.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer socialförvaltningens förslag under proposition och finner 
att socialnämnden bifaller förslaget.
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Dialog:
Prognosarbete sker på enhetschefsnivå.

Beslutsunderlag
 Månadsrapport oktober 2020, SOC Hid: 2020.2652
 Socialförvaltningens förslag avseende månadsrapport för oktober 2020, 

SOC Hid: 2020.2653

Beslutet skickas till
Socialförvaltningens ledningsgrupp
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§ 199

Tillfälligt öppnande av nio korttidsplatser på Fyren
Ärendenr 2020/1176-3.9.0.2

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden beslutar att godkänna förslaget av att använda en 

avdelning på nio platser som korttidsboende. 
2. Beslutet gäller till och med 2021-01-18.

Sammanfattning av ärendet
Socialförvaltningen har en tom avdelning med nio platser på Fyren. Där finns 
möjlighet att öppna upp avdelningen för att användas som korttidsboende. 
Socialförvaltningen ser ett behov av en extra avdelning utöver de ordinarie 49 
korttidsplatser om det behovet uppkommer. 

Beslutet gäller till och med 2021-01-18.

Socialförvaltningen har föreslagit socialnämnden besluta att godkänna 
förslaget av att använda en avdelning på nio platser som korttidsboende. 
Beslutet gäller till och med 2021-01-18.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer socialförvaltningens förslag under proposition och finner 
att socialnämnden bifaller förslaget.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Socialtjänsten ska skapa förutsättningar för en god och jämlik hälsa för bru-
kare och anhöriga genom att vara tillgänglig och vård och omsorgen är av god 
kvalitet för alla som har behov av den.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Socialtjänsten ska på demokratins och solidaritetens grund främja människors 
ekonomiska och sociala trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktivt 
deltagande i samhällslivet. Detta oavsett kön eller ålder.
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Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Socialförvaltningens förslag avseende tillfälligt öppnande av nio 

korttidsplatser på Fyren, SOC Hid: 2020.2654

Beslutet skickas till
Verksamhetschef vård- och omsorg
Verksamhetschef hälso- och sjukvård, folkhälsa
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§ 200

Tillfälligt förändrad inriktning av korttidsplatser för när-
stående
Ärendenr 2020/1177-3.9.0.2

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden beslutar att använda närståendeplatserna till korttids- 

platser för brukare i hemsjukvården och stöd i hemmet som inte behö-
ver sjukhusvård och där vård och omsorg inte kan tillgodoses i hem-
met eller efter en sjukhusvistelse då personer har svårt att klara sig 
hemma eller har behov av rehabilitering, avlastning för anhöriga, i 
väntan på en permanent plats i särskilt boende.

2. Beslutet gäller från och med 2020-11-23 till och med 2021-01-18.

Sammanfattning av ärendet
Socialförvaltningen har 49 korttidsplatser, vilket är ett särskilt boende där per- 
soner bor under en begränsad tid och beslut fattas av biståndshandläggare.
Dessa platser används efter en sjukhusvistelse eller från ordinärt boende då 
personer har svårt att klara sig hemma eller har behov av rehabilitering, av-
lastning för anhöriga eller i väntan på en permanent plats i särskilt boende.

Äldre personer som använder sig av närståendeplatser riskerar smitta ef-
tersom dessa platser används en till två veckor av olika personer och flödet på 
dessa platser är stor. Äldre personer bör låta bli att vistas i lokaler där det 
finns många människor samtidigt. Socialförvaltningen vill istället använda 
dessa platser som korttidsplatser för brukare som har stöd i hemmet, som inte 
behöver sjukhusvård och där vård och omsorg inte kan tillgodoses i hemmet.

Brukare och anhöriga som använder sig av närståendeplatserna kan under 
tiden få förstärkt hemtjänst samt ansöka om avlösning i hemmet. Om behov 
finns av korttidsvård för dessa personer finns möjlighet till korttidsplats.

Beslutet gäller till och med 2021-01-18

Socialförvaltningen har föreslagit socialnämnden besluta att använda närstå-
endeplatserna till korttidsplatser för brukare i hemsjukvården och stöd i hem-
met som inte behöver sjukhusvård och där vård och omsorg inte kan tillgodo-
ses i hemmet eller efter en sjukhusvistelse då personer har svårt att klara sig 
hemma eller har behov av rehabilitering, avlastning för anhöriga, i väntan på 
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en permanent plats i särskilt boende. Beslutet gäller från och med 2020-11-23 
till och med 2021-01-18.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer socialförvaltningens förslag under proposition och finner 
att socialnämnden bifaller förslaget.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Socialtjänsten ska skapa förutsättningar för en god och jämlik hälsa för bruka-
re och anhöriga genom att vara tillgänglig och vård och omsorgen är av god 
kvalitet för alla som har behov av den. Socialförvaltningen erbjuder anhöriga 
och brukare förstärkt hemtjänsten, avlösning i hemmet samt korttidsplats om 
behov finns.

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Socialtjänsten ska på demokratins och solidaritetens grund främja människors 
ekonomiska och sociala trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktivt delta-
gande i samhällslivet. Detta oavsett kön eller ålder. Socialförvaltningen erbju-
der anhöriga och brukare förstärkt hemtjänsten, avlösning i hemmet samt 
korttidsplats om behov finns.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beskrivning av ärendet
Socialförvaltningen planerar att stänga närståendeplatserna som finns på 
vård- och omsorgboendena Bergviken, Midskogen och Västberga och istället 
använda dessa korttidsplatser för brukare i hemsjukvården och stöd i hemmet 
som inte behöver sjukhusvård och där vård och omsorg inte kan tillgodoses i 
hemmet.

Beslutsunderlag
 Socialförvaltningens förslag avseende Tillfälligt förändrad inriktning 

av korttidsplatser för närstående, SOC Hid: 2020.2655
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Beslutet skickas till
Verksamhetschef vård och omsorg 
Verksamhetschef hälso- och sjukvård, folkhälsa
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§ 201

Utdrag ur belastningsregistret
Ärendenr 2020/1180-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
Socialnämnden beslutar att tillfälligt avstå från att begära utdrag ur belast-
ningsregistret vid anställning utöver lagstadgad skyldighet.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden fattade 2020-03-19 beslut om att tillfälligt avstå från att begära 
utdrag ur belastningsregistret vid anställning utöver lagstadgad skyldighet. 
Syftet var att påskynda rekryteringsprocessen. Beslutet skulle omprövas vid 
varje nämndssammanträde och har så gjorts fram till augusti 2020. 

Pandemin har eskalerat och verksamhetens behov av personal likaså. Därav 
föreslås beslutet att börja gälla. 

Beslutet föreslås omprövas vid varje nämndssammanträde.

Socialförvaltningen har föreslagit socialnämnden besluta att tillfälligt avstå 
från att begära utdrag ur belastningsregistret vid anställning utöver lagstad-
gad skyldighet.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer socialförvaltningens förslag under proposition och finner 
att socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Förtroendevalda fackliga företrädare får information vid förvaltningens fora 
för information och förhandling 2020-11-20.

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.
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Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt
Beslutet har ingen påverkan på utvecklingsområdet.

Beslutsunderlag
 Socialförvaltningens förslag avseende utdrag ur belastningsregistret, 

SOC Hid: 2020.2656
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§ 202

Avtal trygghetslarm
Ärendenr 2020/1169-3.9.0.1

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden beslutar att teckna avtal utifrån Teckal-undantaget 

med SOS Alarm gällande trygghetslarmstjänster.
2. Socialchef får i uppdrag att underteckna avtalet.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet
Luleå kommun har haft omfattande störningar i trygghetslarmstjänster, samt 
har inte tjänsten utförts yrkesmässigt. Kommunen har genom en skrivning 
informerat nuvarande leverantör att ett anspråk på ersättning kommer att 
delges dem.

Kommunen har även informerat leverantören om att kommunen har för 
avsikt att nyttja möjligheten till hävning som finns i ramavtalet under punkt 
6.2.9. Luleå kommun har för avsikt att avsluta kontraktet per 2021-02-28. Luleå 
kommun anser att leverantören har brustit i leverans av tjänsten till den grad 
att ett väsentligt avtalsbrott föreligger.

För att klara försörjningen av trygghetslarm och larmmottagning behöver 
Luleå kommun en ny leverantör. Socialförvaltningen har utrett både 
synnerliga skäl, enligt LOU, och Teckal-undantaget men väljer att åberopa 
Teckal-undantaget. Detta ger Socialförvaltningen mer tid och en möjlighet att 
ordentligt utreda hur man vill hantera denna fråga framgent. Frågan är 
komplex och kommer även lyftas på länsnivå. Avtalet gäller från och med 
2020-12-01 till och med 2021-12-31. Vid avtalstidens utgång förlängs avtalet 
automatiskt med sex (6) månader om inte avtalet sagts upp av kommunen tre 
(3) månader före dess utgång. Parterna ska gemensamt överenskomma om en 
tidplan för implementering, installation och idrifttagande av Tjänsten. 

SOS Alarm åtar sig att tillhandahålla mottagning och förmedling av larm från 
Kundens anslutna larminnehavare. Vidare åtar sig SOS Alarm att 
tillhandahålla hårdvara i form av trygghetstelefoner med valbara tillbehör 
samt utrustning för att möjliggöra tillsyn via kamera. Leveransen utgår ifrån 
tillämpliga delar i den av SKR Kommentus Inköpscentral (SKI) genomförda 
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

 Socialnämnden 2020-11-19

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande

2014-01-27 Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott Kommunledningsförvaltningen

ramavtalsupphandling ”Trygghetslarm och larmmottagning 2019” där SOS 
Alarm fått tilldelning och därmed uppfyller SKI:s nivå på kravställning, samt 
ytterligare kompletterande tjänster gällande e-tillsyn.

SOS Alarm ägs till lika delar av staten och av SKL Företag AB, ett av 
intresseorganisationen Sveriges Kommuner och Landsting helägt dotterbolag. 
I samarbete med underleverantörer av hårdvara erbjuder SOS Alarm 
trygghetslarmstjänster. 

Socialförvaltningen har föreslagit socialnämnden besluta att teckna avtal 
utifrån Teckal-undantaget med SOS Alarm gällande trygghetslarmstjänster. 
Socialchef får i uppdrag att underteckna avtalet.

Sammanträdet
Socialförvaltningen föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att 
socialnämnden bifaller förslaget.

Dialog:
Dialog har skett med Inköpskontoret, SKR och SOS alarm

Beslutsunderlag
 Utredning Teckal-undantaget, SOC Hid: 2020.2650
 Socialförvaltningens förslag avseende avtal trygghetslarm,

SOC Hid: 2020.2651

Beslutet skickas till
Socialförvaltningens ledningsgrupp
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Justerande: Erik Eriksson

Sekreterare: Anna Nilsson

Ordförande: Bodil Wennerbrandt Sevastik
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